
 
 

 

  

RESOLUCIÓN DEL VICERRECTORADO DE DOCENCIA DE LA ULL POR LA QUE 

SE DECLARA APROBADA LA RELACIÓN DEFINITIVA DE SOLICITUDES 

SELECCIONADAS EN EL MARCO DE LA CONVOCATORIA PARA LA CREACIÓN 

E IMPARTICIÓN DE CURSOS ONLINE MASIVOS ABIERTOS (MOOC - MASSIVE 

OPEN ONLINE COURSE) 

Por Resolución de 15 de diciembre de 2016, se efectúa Convocatoria para la creación 

e impartición de cursos abiertos masivos online (MOOC-MASSIVE OPEN ONLINE 

COURSE) 

Una vez finalizado el plazo de subsanación, con fecha de 9 de febrero de 2017, y de 

acuerdo a la base V de la Convocatoria, el Vicerrectorado de Docencia dictará 

Resolución conteniendo la relación definitiva de solicitudes seleccionadas y excluidas al 

procedimiento, indicando las causas de exclusión.  

De conformidad con lo establecido en la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 

Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas y en la Ley 

40/2015, de 1 de octubre, de Régimen Jurídico del Sector Público. 

Y en virtud de la Resolución de 3 de octubre de 2016, por la que se aprueban 

determinadas normas sobre delegación de competencias del Rector y suplencias de la 

Universidad de La Laguna (BOC de 3 de octubre de 2016) 

 

ESTE VICERRECTORADO RESUELVE:  

Declarar aprobada la relación definitiva de solicitudes seleccionadas en el marco de la 

Convocatoria  de referencia, recogida en el Anexo a esta Resolución.  

 

 

 

 

En San Cristóbal de La Laguna a 10 de febrero de 2017 

 

La Vicerrectora de Docencia 

 

Ana Isabel Jiménez Abizanda

 

  



 
 

 

 

ANEXO 

RELACIÓN DEFINITIVA DE SOLICITUDES SELECCIONADAS EN EL MARCO DE LA 

CONVOCATORIA PARA LA CREACIÓN E IMPARTICIÓN DE CURSOS ONLINE 

MASIVOS ABIERTOS (MOOC - MASSIVE OPEN ONLINE COURSE) PARA EL 

CURSO 2016- 2017  

 

SOLICITANTE TÍTULO DEL MOOC 

Capote Pérez, Luis Javier “Derecho civil comparado con perspectiva de género” 

Diez de Velasco Abellán, Francisco de Paula “Teorías metodologías del estudio de las religiones” 

Hernández Rivero, Víctor Manuel “Tendencias emergentes en investigación educativa” 

Martinón Quintero, Ruth “La unión Europea, ¿Cómo funciona, cómo nos influye?” 

 

 

En San Cristóbal de La Laguna a 10 de febrero de 2017 


